
Strona 1 z 3 

 

Uchwała Nr 152/XXIV/2025 
Rady Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 28 listopada 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 148/XXII/2025 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 października 2025 
roku w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomości na której zamieszkują 
mieszkańcy, na nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na terenie Miasta i 
Gminy Gąbin. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 6k i art. 6j  
ust. 3b w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2025 roku poz. 733)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr 148/XXII/2025 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 października 2025 roku w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na nieruchomości na której nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na 
terenie Miasta i Gminy Gąbin, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust 1 i ust 2 otrzymują nowe brzmienie: 

§ 4. 1. „Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, za pojemnik o określonej pojemności: 

1) o pojemności   120 l  — w wysokości   10,00 zł  
2) o pojemności   240 l  — w wysokości   20,00 zł 
3) o pojemności   660 l  — w wysokości   55,00 zł 
4) o pojemności 1100 l  — w wysokości   91,67 zł 

 
2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają na nich odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, za pojemnik o określonej pojemności: 

1) o pojemności   120 l — w wysokości     20,00 zł  
2) o pojemności   240 l  — w wysokości     40,00 zł 
3) o pojemności   660 l  — w wysokości   110,00 zł 
4) o pojemności 1100 l — w wysokości   183,33 zł” 

 



Strona 2 z 3 

 

2. § 5 ust 1 i ust 2 otrzymują nowe brzmienie: 

„§ 5 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjnowypoczynkowe, w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjnowypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych 00/100). 

 

§ 2. 
Pozostałe zapisy Uchwały Nr 148/XXII/2025 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 października 2025 
roku w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na 
nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na terenie Miasta i Gminy Gąbin, pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 3 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje radę gminy do 
dokonania w drodze uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 ww. ustawy oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Pokreślić należy, iż Gmina nie może zrezygnować z realizacji zadania własnego jakim jest system gospodarowania 

odpadami komunalnymi mimo, iż może to doprowadzić do niedoboru w kosztach systemu. 

Zgodnie z ustawą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, będzie równa iloczynowi zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik/worek. 

Zmiana uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na nieruchomości 
na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na terenie 
Miasta i Gminy Gąbin dotyczy doprecyzowania wysokości miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, czyli opłaty za pojemniki o określonej pojemności. W celu zachowania pełnej proporcjonalności w 
wysokości ww. opłaty stawki za pojemniki o określonej pojemności nie zostały zaokrąglone do pełnych złotych. 

Dodatkowo doprecyzowane zostały zapisy dotyczące ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe, bez zmiany wysokości tej opłaty. 

 

 

 


		2025-12-03T13:09:01+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




